
 

 

 

 

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД КРАСНОДАР 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

09.03.2021                                                                                                   № 869 

г. Краснодар 

 

 

О закреплении образовательных организаций, реализующих  

образовательную программу дошкольного образования, за конкретными 

территориями муниципального образования  

город Краснодар 
 

 

 

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения прав граж-

дан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 

территориальной доступности образовательных организаций, реализующих 

программу дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю: 

1. Закрепить образовательные организации, реализующие образователь-

ную программу дошкольного образования, за конкретными территориями му-

ниципального образования город Краснодар согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования город Краснодар от 20.03.2020 № 1227 «О закреплении 

образовательных организаций, реализующих образовательную программу до-

школьного образования, за конкретными территориями муниципального обра-

зования город Краснодар». 

3. Департаменту информационной политики администрации муници-

пального образования город Краснодар (Косарева) разместить настоящее по-

становление на официальном Интернет-портале администрации муниципального 

образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову. 

 

Глава муниципального 

образования город Краснодар                                                             Е.А.Первышов 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

город Краснодар 
от 09.03.2021 № 869 

 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных дошкольных образовательных организаций, закреплённых за конкретными территориями 

муниципального образования город Краснодар 
 

 

 

№ 

п/п 

Наименование   

муниципальной 

дошкольной  

образовательной 

организации 

Место нахождения 
Территория, закреплённая за муниципальной 

дошкольной образовательной организацией 

 

1 2 3 4 

Западный внутригородской округ города Краснодара 

1.  Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Красно-

дар «Детский сад комбини-

рованного вида № 11» 

350004 

г. Краснодар 

ул. Калининградская, 5 

Ул. Артиллерийская (чётные), 158 – 280; 

ул. Артиллерийская (нечётные), 207 – 349; 

ул. им. Воровского (чётные), 38 – 144; 

ул. им. Воровского (нечётные), 27 – 171; 

ул. им. Бабушкина (чётные), 100, 102, 104, 106 – 238; 

ул. им. Бабушкина (нечётные), 103 – 279; 

ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 

146 – 360; 

ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115 – 261; 

ул. Северная (нечётные), 171 – 265/1; 

ул. Аэродромная (нечётные), 9 – 49; 



4 
 

1 2 3 4 

5.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Красно-

дар «Центр развития ребёнка 

– детский сад № 23 «Вишен-

ка» 

350020 

г. Краснодар 

ул. Красная, 147/1 

Ул. Красная, 129, 137, 143, 143/1, 145, 145/1, 147, 147/2, 149, 153, 

155, 159, 161, 163, 165, 165/1, 165/2, 165/3, 165/4, 165/5, 165/6;  

ул. им. Бабушкина (нечётные), 281/1, 281/2, 283, 283/2, 283/3, 285 – 

293; 

ул. Красных Партизан, 232, 234, 242, 244, 246, 248, 541, 541/1, 

543/1, 559, 565, 567, 569, 571; 

ул. Одесская, 3, 5, 8, 9, 10 – 16, 16/1, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 23а, 25, 

27, 28, 29, 31; 

пр. Одесский, 4, 4/1, 6, 6а, 18, 18а; 

пр. 2-й Гаражный, 1, 11, 11/1, 13/1, 15, 16, 18, 18/1, 20, 20/1, 22/1, 

24/1, 26, 28; 

ул. Ведомственная, 3, 5, 8, 11, 17, 19, 19/1, 21, 25, 27, 29; 

ул. Аэродромная, 10/1, 10/2; 

ул. им. Хакурате, 2, 4; 

ул. Новокузнечная, 7, 9 

6.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Красно-

дар «Детский сад комбини-

рованного вида № 30 «Ла-

комка» 

350004 

г. Краснодар 

ул. Алма-Атинская, 166/1 

Ул. им. Кропоткина (чётные), 66 – 146; 

ул. 2-я Линия (чётные), 4 – 54, 100 – 180; 

ул. 1-я Линия (чётные), 24 – 110/1; 

ул. 1-я Линия (нечётные), 1 – 185;  

ул. 1-я Линия, 4, 4а, 8, 8а, 10, 10а, 16, 18, 20, 20/1, 22, 24, 26, 26/1; 

ул. им. Володи Головатого (чётные), 2 – 198; 

ул. им. Володи Головатого (нечётные), 1 – 73, 75 – 201; 

пер. Алма-Атинский, 1 – 43; 

ул. Киевская, 1 – 99; 

ул. Краснознамённая, 1 – 54; 

ул. им. Герцена (чётные), 32 – 148;  

ул. им. Герцена (нечётные), 5, 51 – 243; 

ул. им. Передерия (чётные), 2 – 28, 30 – 180;  

ул. им. Передерия (нечётные), 5 – 39, 43 – 177, 177/1; 

пр. им. Каляева, 1, 3 – 14, 14а, 15 – 22, 23а – 70; 

ул. им. Каляева (чётные), 2 – 26, 38 – 60, 74 – 156; 

ул. им. Каляева (нечётные), 1, 15, 71 – 211, 212 –199, 201, 203/1, 



5 
 

1 2 3 4 

205, 205/1, 207, 209, 211, 213, 215, 221, 221/1, 223, 225; 

ул. Артиллерийская, 2 – 174;  

ул. Артиллерийская, 1 – 225; 

ул. им. Рылеева (чётные), 30 – 142, 2 –126;  

ул. им. Рылеева (нечётные), 1 – 101; 

ул. им. Тургенева (нечётные), 1 – 19; 

ул. Алма-Атинская (чётные), 2/13, 2 – 220; 

ул. Алма-Атинская (нечётные), 161 – 227; 

ул. Косогорная, 2 – 32; 

ул. Кубанка, 1 – 54; 

ул. Курская, 2 – 85; 

ул. Минская, 1 – 128; 

ул. Рабочая (чётные), 6 – 22; 

ул. Северная (чётные), 2 – 76; 

ул. Смоленская, 1 – 64; 

ул. Скорняжная, 1 – 114; 

ул. Труда, 18 – 199, 283/1; 

 ул. Тульская, 1 – 36; 

ул. Ташкентская, 3 – 25/1; 

ул. им. Тимирязева, 1 – 29; 

ул. Харьковская, 3 – 19, 77/1, 83, 83/6, 113; 

ул. им. Урицкого (чётные), 2 – 106; 

ул. им. Урицкого (нечётные), 1 – 165, 177 

7.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Красно-

дар «Детский сад № 38» 

350004 

г. Краснодар 

ул. Северная, 264 

Ул. им. Братьев Игнатовых (чётные), 34 – 272/1; 

ул. им. Братьев Игнатовых (нечётные), 29 – 283/1; 

ул. им. Котовского (чётные), 2, 4, 4/1, 6, 8, 8/1, 10, 12, 14, 16, 20, 

20/1, 22, 24, 26, 26/1, 26а, 28, 30, 32, 32/1, 34, 34/1, 36, 38, 42 – 76/2; 

ул. им. Котовского (нечётные), 39 – 101; 

пр. Новомарьянский (чётные), 2 – 56; 

пр. Новомарьянский (нечётные), 1– 63; 

ул. им. Брюсова (чётные), 26 – 96; 

ул. им. Брюсова (нечётные), 33 – 161; 



131 
 

1 2 3 4 

ул. Куренная, 1, 2, 2/1, 3, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

15/2, 15а, 16, 18, 17, 17а, 19, 20, 21, 22, 22а, 23, 23а, 24, 25, 26, 27, 

28/1, 28а, 29, 30, 30а, 31, 32/1, 32а, 33, 34, 35, 36, 37, 37/1, 37/2, 38, 

39, 39а, 40, 41, 42, 43, 44, 44а, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 52а, 53, 

53а, 54, 54а, 55, 55/1, 56, 57, 58, 59, 59/1, 60, 61, 61а, 62, 64, 65, 66, 

67, 68, 68/1, 69, 69/2, 70, 70/1, 71, 72, 72а, 73, 76, 77, 78, 79, 83, 87, 

88, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 99а, 101, 103, 103а, 105, 105/1, 107, 111, 

113, 115, 119а, 121; 

ул. Почтовая, 346, 346/1, 348, 350, 352, 354, 356, 358, 360, 362, 363, 

363/1, 365, 366, 367, 368, 368/1;  

ул. Пролетарская, 71, 73, 77, 79, 81, 83, 85/а, 87, 89, 89/1, 91, 93, 95, 

97, 97а, 99, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 111/2, 111а, 

112, 113, 113/1, 114, 115, 115/1, 116, 116а, 117, 117а, 118, 119, 119/1, 

120, 121, 122, 126, 129/1, 129а, 129б, 131, 131/1, 134/1, 134/2, 134/3, 

136, 138, 140а, 142, 142а; 

ул. им. Суворова, 130, 132, 134, 136, 138, 138/1, 138/2, 139/2, 139а, 

140, 141, 141/1, 141/2, 141/3, 142, 143, 144; 

ул. Сычевая, 1, 1/1, 2, 3, 4, 4/2, 5, 6, 7, 8, 8/1, 8а, 9, 9/1, 9/4, 9/5, 10, 

11, 11/а, 12, 13, 13/1, 14а, 15, 16, 17, 17/1, 18, 18/1, 18а, 19, 20, 20а, 

21, 22, 23, 24, 24/1, 25, 26/1, 26/2, 26/3, 26/4, 26/5, 26а, 27, 28, 29, 30, 

31, 32, 32а, 33, 34/1, 34/2, 35, 36, 37, 37/1, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 

45, 47, 49, 51, 53, 55, 55/1, 57, 59, 61, 63, 63/1, 65, 67, 69, 71, 71а, 73, 

75, 75/1, 79, 81, 81/1, 83, 85, 85а, 87/1, 89, 89/1, 91, 93, 95, 97, 97/1, 

99, 101, 103, 103/1, 105, 107, 109, 111, 113 

 

 

Директор департамента образования  

администрации муниципального  

образования город Краснодар                                                                                                                                          А.С.Некрасов 


